frivolis et cominacionibus inpulsautes reccssernnt; hoc facto dominus abbas privi-

legiis veredicis ac testibus probavit ecclesiam suam predictam hereditatem viginti et

1) Ritlow *. tr. run &hlaice.

70
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octo auoos pacifice possedisse et omnes nobiles terre Pomoranie assedentes et astantes

iudicio una voce confessi fucrunt, quod iam dicta hereditas, antequani esset monasterio

Lendensi collata, vigiuti annis et amplius deserta iacuit ct quod ab iuicio ab eo tempore,

cui nulla est menioria, erat ducalis nec unquam auditum esset, quod aliquis miles vel

homo secularis predictam hereditatem possideret vel aliquo iudicio inpeteret usque in

preaens tempus. Nos vero talibus probacionibus domini abbatis et general ibus con-

fessionibus tocius terre auditis, et quod et nobis predicta sic esse constabat, iusta

dictante sententia omnium assessorum nostromm dominum abbatern et suam etelesiaiu

abaolvimtis secundum iura et conswetudines terre ab inpeticionibus anpradictorum. Ut

autem universitati vestre fides sit cercior de predictis, presentes sigillis nostris vobis

offerimus sigillatas. Date Danzke in crastino beati Dominici confessoris sub anno domini

M. CCC. quarto, preseutibus hiis: Alberto castellauo Gdaneusi, Petro filio Swenee dicto

de Nuwenburc, Troyano castellano de Chemelna et aliis qnam plnribus viris ydoneis

ac fide dingnis. In siugnum eciam iudicialis triumphi a domino abbate illud, quod dicitnr

trestne, nos accepiase fatemur.

1304. O. T. Lfebschau* Martin Roehitka gettaUet den Johannitern in Liebtchau fiber teine

Wiete an der Spangau einen Muhlgraben zv leiten.

Original im Slaal$archie tu Konigtherg SchhL XL n. 4, mil 'ten Siegel de* Abtei ru« PelpUn an Pergamentttrtife*.

Noverint universi presentes visuri, quod nos Martinus dictus Roehitka pariter cum

couiugia nostre ac liberorum nostrorum, qnibus tunc extitit etas intelligibilis. voluntate

libera et assensu religiosis viris, videlicet commendatori, qui tunc prefuit pro tempore,

nec non fratribus hospitalariis sancti Johaunis de Lubesow in Pomorania Wladislawiensis

dyoecsis, liceneiam et iua dedimus per pratum nostrum iuxta fluvium, qui Spangow

wlgariter dicitur, foasatum sive aqueductum facieudi de aggere molendini ipsorum fratrum.

quod situm est super fluvium memoratum, pro remedio fluminis inuudatitis, et est ipse

defluxus fere in fine dicti aggeris in parte australi. Pretcrea quicqnid est inter dictum

aqueductum et et (!) alveum dicti fluminis Spangow, ubi rotas agitat molendini, usque

quod ingreditur iterum dictus defluxus in usitatum alveum et antiquum, dictis fratribus

vendidimus in parte et in parte dedimus pro nostrorum remedio peccatorum voleutes

dietos fratrcs ipsum alveum aive aqueductum, et quicquid de prato nostro interiacet.

prout noa possedimus, in perpetuum pacifice possidere. Et quia sigillo proprio caruimus

ac eciam cupieutes auctoritate firmiori coutractum firmare predictum, venerabilem patrem

ac dominum Hinricum abbatcm tunc 'teraporis in Polplin diete ordiuacioni ac accioui

interesso rogavimus ac aigilli sui presentem paginauam (!) communiri, presentibus testibus

subuotatis, videlicet Stiborio castellano Dirsouiensi et fratre eiusdem Wircosslao et Ltipo

Datum in Lubesow anno domini M°. CCC. HIP.
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630.

1.304. o. T. Schwetx. Frizko von Sehachotcitz, Gubernator von Polen, Cujavien und Pommern,

Utt&igl dent Klotter Byszeteo den Beniz der beiden Dor/er Zeshina und Witovo.

Zrei Originate im Staattarcl.iv :u Pb*en, Koronowo N. 36 und 37; A*. 36 ohne Siegei wit Pergamentttreifen, S. 37

mit them runden Siegei, auf relchem nur nock ein bthelmte* tdirage gettelltet Schild zu crkennen itt, an gelben

Stidtnfiiden.

Abtchrift ebtndarclhtt im Privilegienbuch vtm Koronovo fol. 217.

AhcMft im Staatsarchic :,, Konigtberg Fol. Pru»»ie eompotieio (1413) fol. 158.

Gtdrvckt: UtU et rtt gestae II 94>95.

Iii nomine dotnini amen. Ne res gestae aboleat processus temporam, confirmat

illas sollcmpnis titnlns* litteranim. Hinc est, qnod nos Frizkco dictus de Shachoviz

gnbernator regni Polonie et ducatnum Cnyauie et Pomeranie in nostra presencia seriem

rei geste presentibus protestamur, quod venientes coram nobis Martinns Cbrosla et

Matbias filii quondam Domazlai dicti Chrosliz
b
recognovenint patrem suum hereditatem,

que Zeshina wlgariter nnncupatur, una cum sorte sibi adiacente, que Vitouo dicitur,

pro remedio anime sue fratribus in Byssouia contulisse, quam suo servitio
0

fideli et

pecunia apod domiuum Mystiwyum 4 ducem Pomeranie eomparavit, qnam et ipsi pro

dilectione domini nostri Jbesn Christ
i liberatoris animamm dictis fratribus in Bvssonia

iure bereditario eternaliter possidendam contulemnt, presentibus hiis: Alberto castellauo

Svecense' (!), Preslao
r

castellano ibidem, Paulo subkamerario, Goshalko', Vencezlao

dicto Butka. Qnidam etiam rusticus Shdan nomine filius Sodlkonis similiter veniens

coram nobis affirmabat supramemoratam hereditatem esse suam et patrem suum ipsam

inulto tempore possedisse, scd se una cum fratre et patre per dominum ducem My-

stywyum h
fuisse eieetum libera voce fatebatur, qui similiter sponte abrenuntians' omni

iuri, quod in dicta hereditate habere videbatur, et fratribus de Byssouia resignavit, pre-

sentibus hiis: Hertwico castellano Dirsouiense, Lupo iudice eiusdem castellanie, Cuyacha

iudioe in Garshna et aliis quam pluribus fide dignis. In cuius facti testimonium pre-

sentem litteram eonscribi feciraus et nostro sigillo memoratis fratribus dedimus communitam.

Datum in Svez anno domini M°. CCC ok
. IIII".

631.

1305. Januar 11. IMrHchtlU. Johannes, Comthur ton Liehschau, Hartwig, Castellan, und

der Rath ran Dhsc/tau beurkunden, das» der Grenzstreit zwischen Qliva und den Brudern Dombko,

MitoxluuH und Conrad Woltantritz urn lire/move dureh ein Sehiedsgerirht beigelegt i»t.

Original im Staaharcbir tu Konigtberg Scbbl. I. VI n. 8, an Pergamentttreifen drei Siegei, da* ertte und dntte ein-

gmfiht, da* zireitt zeigt eintn Fitcb, Vmtchrift 8 cola, (comitit).

AMrift efanfoael&ri im Folianten A 100 (Cod. OHv.) p. 133/35 n. 74.

a) qrtutaa It. a) Ckntt* it, a) Mutate if. <) u,.rT^<,m it. «) mmmmn si. t) Pm«ia< jt. t) Matafca sr. i, My.ri.iiuB sr.

«fcr.nuu. i..n« ST. Js) Pt«l«. S7.

70*
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Universis Cliristi fidelibns prescntibus et futnris paginam presentem inspecturis nos

t'rater Johannes commendator in Linbessow ordinis sancti Johannis, Hartwicus castellanus

Dersoviensis universiquc consules civitatis eiusdem perpetuain in domino salntem.

Quoniam, ut testatur propheta, veritatem requiret dominus, dignum et salubre est onines

christiane fidei professores necessitatibns proximorum succurrendo oportuno tempore

veritati testimonium perhibere. Uuiversitati ergo vestre cupimns fore notum, qnod

exhorta (!) materia gravis et diutine dissentionis ac diseordie inter religiosos viros

dominum Rudigerum abbatem et suos fratres de Olyua ordinis Cysterciensis ex una et

discretos viros Dombkonem, Miloslaum et Conradum germatios Woltanwitz dictos ex

altera parte pro quibusdam gadibus seu termiuis inter ipsos olim per dominum Mist-

winum bone memorie priueipem quondam Pomoranie et suos milites, ut predieti viri

religiosi asserebant, distinctis, licet dicti fratres Woltanwitz eontrarium affirmarent, super

quihus, dnm morosa contencio utreque parti et niiuis dampnosa moveretur, tandem

eousilio bonorum virorum aequiescentes preraissam causam arbitris subscriptis finaliter